
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.2.2021/p.10 

1/2 

10) ACCORDO DI COLLABORAZIONE SCIENTIFICA TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 
(DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA) E L’ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE FORUM LEX PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “DONNE E 
GIUSTIZIA” – III EDIZIONE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………, 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 

20.01.2021 prot. n. 5444_III/4 del 27.01.2021 con la quale si 

esprimere parere favorevole alla stipula di un accordo di partenariato 

tra l’Università di Foggia (Dipartimento di Giurisprudenza) e 

l’Associazione di promozione sociale Forum Lex, avente sede legale 

in Roma alla via Angelo Mariani n. 28 (C.F. 97992410585), finalizzato 

ad instaurare un rapporto di collaborazione didattica e scientifica per 

la realizzazione di un progetto intitolato “Donne e Giustizia - III 

edizione”;  

CONSIDERATO  che è interesse dell’Università di Foggia promuovere collaborazioni 

didattiche e scientifiche con associazioni operanti sul territorio 

soprattutto su temi di tale importanza e delicatezza; 

CONSIDERATO che l’accordo di collaborazione si inserisce all’interno delle attività di 

Terza Missione; 

ATTESO che la stipula dell’accordo di collaborazione non prevede oneri 

finanziari a carico dell’Università degli Studi di Foggia; 

PRESO ATTO che il Dipartimento ha proposto la prof.ssa Donatella Curtotti quale 

rappresentante dell’Università di Foggia nel comitato scientifico che 

curerà gli adempimenti legati all’attuazione del progetto come si legge 

nell’allegata bozza di accordo; 

RILEVATO che l’accordo in parola cesserà ogni efficacia al termine delle attività 

progettuali previsto per il 31.12.2021; 

PRESO ATTO che l’adempimento del progetto comporterà anche l’utilizzo del logo 

Unifg da parte degli attuatori del progetto; 

UDITA  la relazione illustrativa del Rettore sulla bozza di accordo di 

partenariato da stipularsi,  

DELIBERA 

– di autorizzare la stipula di un accordo di partenariato tra l’Università di Foggia 

(Dipartimento di Giurisprudenza) e l’Associazione di promozione sociale Forum 

Lex, avente sede legale in Roma alla via Angelo Mariani n. 28 (C.F. 

97992410585), il cui testo si allega con il n. 6 al presente verbale, finalizzato ad 

instaurare un rapporto di collaborazione didattica e scientifica per la realizzazione 

di un progetto intitolato “Donne e Giustizia - III edizione”; 

– di designare la prof.ssa Donatella Curtotti, Direttore del Dipartimento di 

Giurisprudenza, quale responsabile degli adempimenti previsti nell’accordo di 

collaborazione e di far parte del Comitato scientifico del progetto in 

rappresentanza dell’Università di Foggia; 

– di autorizzare l’utilizzo del logo Unifg per tutte le attività di disseminazione e 

comunicazione del progetto in capo al soggetto attuatore. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.2.2021/p.10 

2/2 

- U.O.R.: area terza missione. 
- C.C.: direttore dipartimento giurisprudenza. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-03-05T15:40:36+0100
	ROMEI TERESA


		2021-03-05T21:39:14+0000
	LIMONE PIERPAOLO




